(6) Non secundum gloriam. Hoc est non humanæ gloriæ favore et respectu capietur: ut neque rei causam suam orantis, vel iudicis sui benevolentiam captans facundia et sermonum artificie demulcebatur. Ita locum a Cyrillo intellectum esse suadet contextus. Tota porro Cyrilli in hoc loco oratio supponit communem illam Græcis Patribus et Latinorum pernultis opinionem, multos secundo Domini adventu adhuc viventes deprehensos iri, et una cum redivivis ejus judicio, non prius obita morte sistendos. Cui opinioni favet sententia Scripture et Symbolorum omnium, Christum vivos et mortuos judicatorum pronuntians.

(7) Id est, viduitas.

læta jucunde audivisti, sic rursus patienter eis adversa audito. Descripta est omnis tua rapina: descripta omnis scortatio tua: descriptum tuum omne perjurium, blasphemia, veneficium, furtum, homicidium. ⁷⁴ Omnia hæc in posterum **237** describentur, si nunc post baptismum eadem commiseris. Nam quæ illum præcessere delentur.

XXIV. *Quando autem venerit, inquit, Filius hominis in gloria sua, et omnes angeli cum eo* ⁷⁵. Vide, homo, quam multis testibus judicium ingrederis; aderit tuum universum hominum genus. Cogita igitur tuam numerosa sit Romanorum natio; reputa qualis barbarorum nunc in vivis degentium multitudo, et quam magna ante centum annos e vivis excesserit. Peusa ante annos mille quanta sepulta sit. Revolve animo qui ab Adam usque in præsentem diem exstiterunt. Ingens quidem multitudo: adhuc tamen parva, plures namque angeli. Hi sunt nonaginta novem oves illæ ⁷⁶, cum una tantum sit humanum genus. Nam pro magnitudine locorum quorumlibet, incolarum æstimandum est numerus. Terra universa puncti instar est in medio unius cæli: tantamque cælum quod illam ambit, incolentium multitudinem continet, quantam ipsum habet amplitudinem; et cæli cælorum omni æstimazione superiorem numerum complectuntur. Scriptum est siquidem: *Mille millia ministrabant ei, et decies millies dena millia assistebant ei* ⁷⁷: ⁷⁸ non quod eo solo numero finiatur multitudo, sed quod ampliorem exprimere propheta non po-

⁷⁴ Vid. cat. 14, n. 30. ⁷⁵ Math. xxv, 31. ⁷⁶ Vid. cat. 6, n. 5; cat. 11, n. 11; cat. 16, n. 23.

(1) *Ἐάν τῶν*. In impressis, *ἡν ἰδών*. Ea verba naturali suo ordini reddidimus ex codd. Coisl., Reg. et Grod. Loco τὰ αὐτὰ, legit Grod., ταῦτα, quemadmodum est in codd. Roe et Cas. Nec male quidem; sed sequens τὰ πρῶτα suavitatem nihil immutaret. In hoc loco Basilidem forte respicit auctor, qui sola involuntaria et per ignorantem commissa peccata dimitti dicebat, apud Clem. Alex. lib. iv *Strom.*, num. 24, pag. 556, ed. Paris. Cum autem Cyrillus peccata post baptismum commissa inserit, ait, accedit forte ad sententiam Clem. Alex., loco citato expositam, qua peccata ante baptismum perpetrata remitti ait, posteriora autem expurgari; per ignem videlicet iudicii, etiamsi per penitentiam remissa fuerint; solo enim baptismo penitus oblivioni dari.